Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 76/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito para que o mesmo determine ao
Departamento responsável que proceda os devidos reparos na torre retransmissora de
TV, a fim de possibilitar a captação e distribuição dos sinais das emissoras regionais
em nossa cidade, vez que as mesmas se encontram fora do ar e muitas pessoas estão
reclamando, vez que não conseguem sintonizar a programação destas emissoras,
especialmente os telejornais regionais.

São termos em que pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2015.

Sebastião Leonardo de Mesquita
Vereador